
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1411 del  30 dicembre 2024 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Progressioni economiche all’interno delle Aree (art. 14 CCNL 
16/11/2022) – Graduatoria relativa all’Area dei Funzionari e 
dell’E.Q. - Attribuzione dei differenziali stipendiali agli aventi 
diritto con decorrenza 01/01/2024 e liquidazione degli arretrati. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - AL - Gestione Personale e Organizzazione 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
Premesso che: 

- l’art. 14 del CCNL comparto funzioni locali sottoscritto in data 16/11/2022 prevede gli 
sviluppi economici all’interno delle aree, definendo le procedure e i criteri di selezione per la 
loro realizzazione, con il rinvio alla contrattazione collettiva decentrata integrativa per 
l’individuazione dei criteri specifici riferiti alle realtà delle singole amministrazioni; 

- l’art. 3 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo dell’A.T.C. Piemonte Sud per il 
triennio 2023/2025 (sottoscritto dalle parti in data 18/12/2023) ha definito un piano per il 
riconoscimento ai dipendenti delle progressioni economiche all’interno delle aree, da 
realizzarsi nel periodo di vigenza dello stesso; 

- l’attribuzione dei differenziali stipendiali si realizza nel limite delle risorse disponibili nella 
parte stabile del fondo che sono state destinate a tale finalità in sede di contrattazione 
decentrata integrativa. 

- per l’anno 2024, sulla base di quanto disposto dal predetto CCDI, con Determina 
Dirigenziale n. 1318 del 11/12/2024, sono state attivate le procedure per il riconoscimento 
dei differenziali stipendiali a favore del personale dipendente appartenente all’Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

- la graduatoria che definisce l’esito della procedura è stata formulata dalla Commissione 
preposta, costituita dai dirigenti dell’Ente, con atto prot. n. 39075 del 30/12/2024; 

- i differenziali stipendiali vengono riconosciuti nei limiti del budget reso disponibile dalla 
contrattazione collettiva decentrata; 

• Visto l’art. 14 del CCNL 16/11//2022; 

• Visto l’art. 3 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo sottoscritto in data 18/12/2023 dalle 
delegazioni di parte pubblica e di parte sindacale; 

• Vista la Determina Dirigenziale n. 1318 del 11/12/2024; 

• Visto l’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

I. Di prendere atto, sulla base di quanto disposto dall’art. 3 dell’accordo decentrato 2023/2025, 

della graduatoria di cui agli atti prot. 39075/2024, contenente l’elenco del personale dipendente 

appartenente all’Area dei Funzionari – E.Q. cui viene attribuita la progressione all’interno delle 

aree nei limiti del budget finanziario disponibile;  

II. Di dare atto che le progressioni economiche hanno decorrenza giuridica ed economica 

retroattiva, dal 01/01/2024; 

III. Di precisare che la spesa conseguente al presente atto per quanto riguarda gli arretrati 2024 fa 

capo all’impegno 162/2024 (conto: U. 1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale 

a tempo indeterminato), oltre ai contributi previdenziali dovuti per legge; 

IV. Di provvedere alla liquidazione degli arretrati sulle buste paga del mese di gennaio 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Cinzia Ariotto  *             Ghiglione Gianluca * 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                    
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


